

PRIMARIA OR.DONDUSENI

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №**Reabilitarea parcului central din orasul Donduseni. Etapa III****Valoarea de deviz 370 046,24 Lei**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	270,50	33,138	8 963,91
2	Tr11AG20 G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t	58,32	76,473	4 459,905
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	58,32	38,00	2 216,15
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3	29,75	813,862	24 212,404
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3	0,297	1 353,869	402,099
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Nota :	m2	292,75	278,342	81 484,671

1	2	3	4	5	6	7
		Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4 cm,				
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm, BP 100.20,8	m	420,00	202,083	84 874,86
		<i>Total</i>	Lei			206 613,999
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24 %			10 073,662
		<i>Cheltueli de transport</i>	10 %			16 042,556
		<i>Cheltueli de regie</i>	14,5 %			33 745,882
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			15 988,566
		<i>Total</i>				282 464,665
		Total Pavaj Inclusiv salariu				282 464,665 41 973,59
		2. Mobilier urban				
8		Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,00	2 000,00	16 000,00
9		Instalarea urne	buc	8,00	1 200,00	9 600,00
		<i>Total</i>	Lei			25 600,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	1,2 %			307,20
		<i>Total</i>				25 907,20
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				25 907,20

		Total	Lei			308 371,87
		TVA	20 %			61 674,37
		Total deviz: Inclusiv salariu				370 046,24

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse №

Reabilitarea parcului central din orasul Donduseni. Etapa III

Valoarea de deviz 370 046,24 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	279,6661	84,97	23 763,228
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,1948	84,97	8 853,432
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	105,495	84,97	8 963,91
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,6254	84,97	393,02
		Total manopera				41 973,60

Materiale:

1.	000700-1	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	8,00	2 000,00	16 000,00
2.	000700-2	Instalarea urne	buc	8,00	1 200,00	9 600,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,26	500,00	630,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,4638	500,00	731,90
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,5297	500,00	6 264,85
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	39,0022	500,00	19 501,10
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	428,40	2,50	1 071,00
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	468,40	2,50	1 171,00
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	2 303,9425	2,50	5 759,856
10.	2661112800655-1	Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4	m2	297,1412	175,00	51 999,71
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	20,16	1 500,00	30 240,00
12.	266612280032511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	422,10	100,00	42 210,00
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	5,855	125,00	731,875
14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	6,902	14,00	96,628
15.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,26	14,00	17,64
		Total materiale de construcții				186 025,56

Utilaje de construcții:

1.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	4,5518	300,00	1 365,54
2.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,4553	200,00	291,06
3.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	4,4323	500,00	2 216,15
4.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,6842	500,00	342,10

		Total utilaje de construcții				4 214,85
--	--	-------------------------------------	--	--	--	-----------------

Total	Lei	308 371,87
TVA	20 %	61 674,37

Total deviz:

370 046,24

Intocmit

S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect PRIMARIA OR.DONDUSENI

Investitor PRIMARIA OR.DONDUSENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			33,138
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	84,97	33,14
		<i>Total</i>	Lei			8 963,91
2	TrI1AG20G2	Materialele din grupa G -placaj, panel, furnir -, neambalate - incarcare-de pe teren, in auto categoria 2	t			76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,90	84,97	76,47
		<i>Total</i>	Lei			4 459,905
3	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			38,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,076	500,00	38,00
		<i>Total</i>	Lei			2 216,15
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast	m3			813,862
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	84,97	97,72
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	500,00	655,50
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	14,00	3,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	300,00	45,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	500,00	11,50
		<i>Total</i>	Lei			24 212,404
5	TsD06A	Compactarea cu placa vibratoare a umpluturilor in straturi de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv, compactat cu placa vibratoare de 0,7 t	100 m3			1 353,869
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,40	84,97	373,87
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	4,90	200,00	980,00
		<i>Total</i>	Lei			402,099
6	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm Nota : Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4 cm,	m2			278,342
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,97	49,30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,97	1,34
	2661112800655-1	Placi vibropresate cu dimensiunile 20x10x4	m2	1,015	175,00	177,62
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,50	4,00
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,50	19,67
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	500,00	2,50
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	500,00	21,40

1	2	3	4	5	6	7
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	125,00	2,50
		<i>Total</i>	Lei			81 484,671
7	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm,BP 100.20,8	m			202,083
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	1 500,00	72,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,50	2,55
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	500,00	1,50
	266612280032511	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100 x 20 x 8	m	1,005	100,00	100,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	14,00	0,04
		<i>Total</i>	Lei			84 874,86
		2. Mobilier urban				
8		Instalarea banci pe 2 picioare	buc			2 000,00
	000700-1	Instalarea banci pe 2 picioare	buc	1,00	2 000,00	2 000,00
		<i>Total</i>	Lei			16 000,00
9		Instalarea urne	buc			1 200,00
	000700-2	Instalarea urne	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
		<i>Total</i>	Lei			9 600,00

APROBAT:

Intocmit
S.R.L. "ZEPTO"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.